
III - coordenar ações de programas e projetos do governo previstos nos planos plurianuais
ou projetos estratégicos da Secretaria quando relacionadas a Licenciamento e Regularização
Fundiária;
IV - assistir o Secretário em sua representação política em assuntos relacionados a
Licenciamento e Regularização Fundiária;
V - analisar e instruir processos encaminhados para avaliação e decisão do Secretário
relacionados a Licenciamento e Regularização Fundiária;
VI - verificar o cumprimento das metas pactuadas, relativas a ações e projetos relacionados
a Licenciamento e Regularização Fundiária;
VII - identificar, gerir e avaliar riscos inerentes às atividades da Secretaria Executiva;
VIII - definir diretrizes para subsidiar a elaboração de respostas demandadas por unidades e
órgãos de controle interno e externo; e
IX - exercer outras atividades que lhe forem atribuídas na sua área de atuação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
CONSELHO ADMINISTRATIVO

 
RESOLUÇÃO Nº 121, DE 20 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a prorrogação de prazo para apurar os eventuais responsáveis que deram causa
aos fatos inseridos no processo administrativo nº 00480-00000538/2021-83.
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL – CODHAB/DF, de acordo com o Art. 21,
Inciso VI, do Estatuto Social aprovado pela 112ª Reunião do Conselho de Administração,
em 26 de junho de 2018, registrado na Junta Comercial do Distrito Federal, sob o nº
1082442, e CONSIDERANDO as manifestações exaradas por meio do Despacho SEI-
GDF- CODHAB/PRESI/AUDIN (Documento SEI-GDF nº 105676712), resolve:
Art. 1 Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo hábil para conclusão dos trabalhos do
Processo Investigativo Preliminar, constituída por meio da Resolução nº 316, de 08 de
Dezembro de 2022, publicada no DODF nº 230, de 14 de dezembro de 2022.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO FAGUNDES GOMIDE

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

CONSELHO DO MEIO AMBIENTE
DO DISTRITO FEDERAL

 
ATA DA 164ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Ao sexto dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às nove horas, ocorreu a
164ª reunião ordinária do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF
realizada por videoconferência, atendendo à convocação do seu Presidente, o Secretário
de Estado de Meio Ambiente do Distrito Federal – SEMA/DF. Fizeram-se presentes
MARÍLIA MARRECO CERQUEIRA (SEMA/DF), presidindo a reunião, e os demais
conselheiros (as): ADAUTO SANTOS (ABES/DF), ALBATÊNIO RESENDE
(TERRACAP), ALISSON SANTOS (IBRAM/DF), ANTÔNIO NAVARRO (FIBRA),
ADILSON AZEVEDO (FACHO/DF), GUILHERME AMÂNCIO (FAPE/DF), KÉSSIA
MAGALHÃES (CACI), LUCIANO ALENCAR (SINDUSCON/DF), MAC
LEONARDO (SEAGRI/DF), MANOEL ARAÚJO (IBAMA), MÁRCIA FERNANDES
COURA (SEMA/DF), MARCUS VINÍCIUS DE SOUZA (CREA/DF), MAURÍCIO
HATAKA (SEEC/DF), NATÁLIA TEIXEIRA (SO/DF), OLÍVIA KROHN (FIBRA/DF),
PHILIPPE POMIER LAYRARGUES (UnB), PAULO TAVARES (FECOMÉRCIO),
RAQUEL MILANO (OCA DO SOL), RAFAEL MORAES (ADEMI/DF), ROGÉRIO
TOKARSKI (FECOMÉRCIO), REGINA FITTIPALDI (FÓRUM DE ONGS),
VANDETE MALDANER (ADASA), VERUSKA FERRAZ (SEDES/DF), SAMARA
(SEE/DF) e VLADIMIR FERREIRA (CAESB). Participaram como ouvintes: ADRIANA
B. MANDARINO (SEMA/DF), ANGELINA QUAGLIA (CAU/DF), CAROLINA
CARVALHO (SEMA/DF), CHARLES DAYLER (SEMA/DF), DANIEL ASSENÇÃO
(IBRAM/DF), EDGAR FAGUNDES (SEMA/DF), HIAGO FARECO (SEMA/DF),
LEILIANE OLIVEIRA (CAESB), LEONEL GENEROSO (SEMA/DF), MARCOS
MAIA (EMATER/DF), MIRELLA GLAJCHMAN (SINDUSCON/DF), CAMILA,
SAMARA, THALES THIAGO, RICARDO NOVAES RODRIGUES (SEMA/DF),
PAULO BUENO (IBRAM/DF), SUZZIE VALLADARES (SEMA/DF), UGO
ANDREAZZI (SEMA/DF) e WAGNER DE FARIA SANTANA (SEE/DF). A reunião
foi coordenada por MARICLEIDE MAIA SAID (SEMA/DF). Confirmado o quórum
necessário para segunda convocação, a Presidente da reunião declarou aberta a sessão.
Passou para o item 1 da pauta: Apreciação e deliberação da Ata da 163ª RO do
CONAM/DF. Informou que a ata foi enviada no prazo regimental, pela secretaria
executiva e processadas as alterações sugeridas. Submeteu à aprovação. A ata foi
aprovada, por unanimidade. Seguiu para o item 2 da pauta: Apreciação e deliberação do
Calendário Anual de Reuniões Ordinárias do CONAM/DF. A Presidente convidou a
diretora de colegiados da SEMA, Maricleide Maia, para apresentar sugestões de datas
para 2023. A Diretora de colegiados propôs as seguintes datas para as reuniões ordinárias
do Conselho, no ano de 2023: 165ª RO - 14/02/2023; 166ª RO - 23/04/2023; 167ª RO -
20/06/2023; 168ª RO - 15/08/2023; 169ª RO - 17/10/2023 e 170ª RO - 05/12/2023. A

Presidente submeteu a aprovação do calendário anual. Aprovado, por unanimidade, o
calendário anual de reuniões ordinárias do Conselho de Meio Ambiente do Distrito
Federal - CONAM/DF, para o ano de 2023. Passou para o item 3 da pauta: Processo nº
00391-00015567/2017-44. Relatório da OAB sobre o processo de parcelamento do solo
urbano - licença ambiental corretiva, do Condomínio Privê Morada Sul, Etapa A, no Setor
Altoplano Leste. A Presidente informou que esse item será analisado em uma próxima
reunião. Seguiu para o item 4 da pauta: Processo nº 00393-00000538/2022-99.
Apresentação do Relatório Final do GT criado a fim de oferecer contribuições à Instrução
Normativa nº 05/2022 – IBRAM/DF, que estabelece os procedimentos para os estudos de
fauna, no âmbito do Licenciamento Ambiental e da Autorização para Supressão de
Vegetação no DF. A Presidente passou a palavra para o coordenador do Grupo de
Trabalho, Guilherme Amâncio/FAPE-DF. O Sr. Guilherme informou que a Decisão nº
05/2022 – CONAM/DF constituiu o Grupo de Trabalho – GT para analisar e propor
contribuições de melhoria à Instrução Normativa nº 05/2022 – IBRAM/DF e que a
Portaria nº 31/2022 – CONAM/DF designou os seus membros. Lembrou que em 12 de
junho de 2022 foi publicada uma IN nº 12/2022 – IBRAM/DF que revogou a IN nº
05/2022 – IBRAM/DF e, em função disso, o GT passou a analisar essa nova IN. A
metodologia do grupo foi analisar cada artigo da IN nº 12/2022 – IBRAM/DF em que se
discutiria proposta de melhoria ou não. No dia 07 de outubro de 2022, informou que o GT
protocolou um ofício junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Distrito Federal –
SEMA/DF, dirigido a Assessoria Jurídica do Conselho do Meio Ambiente do DF, onde
solicitou esclarecimentos a cerca da legalidade e segurança jurídica da utilização do
zoneamento conforme Art. 2º da IN nº 12/2022, haja vista que tal zoneamento carece de
regulamentação específica. A SEMA/DF expediu um despacho esclarecendo que não há
impedimentos para que se discuta a normatização da IN nº 12/2022, sem a regulamentação
dos corredores ecológicos do escopo do Zoneamento Ecológico-Econômico do Distrito
Federal – ZEE/DF. Passou a palavra para a Sra. Camila. Acrescentando aos dizeres do
conselheiro, apresentou o relatório final do GT que analisou e propôs contribuições de
melhoria à IN nº 05/2022 do IBRAM/DF. Elencou em um quadro os artigos aos quais
estão sendo sugeridas melhorias apresentado no texto original da IN nº 12/2022 –
IBRAM/DF. Finalizada a apresentação, comentou que o GT fez três recomendações:
evitar os sistemas URUTAU e ONDA devido à irregularidade tornando-os inacessíveis;
melhorar a escala do mapa de zoneamento para melhor caracterização dos
empreendimentos e demandas de fauna; e por último, recomendou fazer um CheckList na
IN para gerar maior praticidade no levantamento das informações e esclarecimentos
necessários. A Presidente agradeceu a Sra. Camila pela apresentação e ao Guilherme
Amâncio pela coordenação do GT. Comentou que o GT trouxe uma série de propostas de
alterações e inclusões em relação à normativa vigente. Passou a palavra para o
representante do IBRAM comentar sobre essas propostas. O conselheiro Alisson
Santos/IBRAM comentou que é uma boa experiência buscar melhorias nas normas
internas. Disse que são válidas as propostas e que agradeceu o trabalho do conselho visto a
possibilidade de melhorar uma norma que deu um direcionamento para a questão da fauna
que até então era algo muito subjetivo. Após comentários dos conselheiros, a Presidente
sugeriu duas propostas de encaminhamentos; aprovar o relatório final do GT com as
alterações da IN original ou aprovar o texto original sem modificações e sugerindo ao
IBRAM que diferencie os empreendimentos relacionados à área rural e urbana e a questão
dos empreendimentos lineares. Aprovado o relatório final do Grupo de Trabalho criado
pela Decisão nº 05/2022 - CONAM/DF, com a finalidade de analisar e propor
contribuições de melhoria à Instrução Normativa nº 05/2022 – IBRAM/DF, que estabelece
os procedimentos para os estudos de fauna no âmbito do Licenciamento Ambiental e da
Autorização para Supressão de Vegetação no DF. Informou que esse Relatório final do GT
vai ser encaminhado ao Instituto Brasília Ambiental como sugestão de melhorias à IN nº
12/2022 - IBRAM/DF, que atualizou a IN nº 05/2022 - IBRAM/DF. Passou para o item
Informes. Apresentação das propostas de Resolução resultantes do GT de Parcelamento de
Solo, processo nº 00393-00001004/2020-18 (100406077, 100410650, 100415685,
100418203 e 100419225). A Presidente passou a palavra para o representante do IBRAM
comentar sobre essa questão. O conselheiro Alisson Neves/IBRAM-DF comentou que o
GT foi constituído em 2021 com a finalidade de apresentar propostas de resoluções ao
CONAM/DF sobre o licenciamento ambiental de parcelamento de solo. Disse que o
trabalho teve a intenção de estabelecer normas para orientar os licenciamentos. O relatório
do GT contextualiza as justificativas, os debates, os objetivos e a metodologia utilizada.
Informou que está oficialmente encaminhando ao CONAM/DF, para distribuição aos
conselheiros, quatro propostas de resoluções: Parcelamento de Solo Urbano,
Regularização Urbana, Assentamento Rural e Instituição do Licenciamento Ambiental
Único – LAU e Licenciamento por Adesão e Compromisso – LAC, quando necessário.
Aguardará que o conselho marque reuniões extraordinárias para tratar dessas deliberações.
A Presidente parabenizou o trabalho do GT e a coordenação do IBRAM. Avisou que
recebendo o material irá disponibilizar para os conselheiros analisarem as propostas de
resoluções. Encerrada a pauta prevista na parte de informes, disse que teve um pedido do
conselheiro Luciano Alencar/SINDUSCON para fazer um pronunciamento. Passou a
palavra para o conselheiro. O Sr. Luciano Alencar comentou que o CONAM/DF não está
se posicionando em algumas questões que afetam o Distrito Federal. Citou o projeto de
Lei nº 14.447/2022 que diminui a área de conservação da Floresta Nacional de Brasília.
Informou que esse projeto foi sancionado e aprovado e que o CONAM/DF não emitiu
nenhuma manifestação contrária a essa lei. Nesse sentido, comunicou que o
SINDUSCON/DF junto com a ADEMI/DF encaminharam uma proposta de Moção
contrária a Lei nº 14.447/2022. Solicitou a secretaria executiva do CONAM/DF que essa
Moção fosse apresentada nessa reunião, mas foi negado o pedido. Gostaria que a sua
proposta fosse colocada em pleito. A Presidente esclareceu que a proposta de Moção é

PÁGINA 31 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 59, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

hiago.fareco
Destacar



espontânea, não depende da SEMA/DF ou da secretaria executiva do CONAM/DF pautar
em uma reunião do conselho. Disse que o conselheiro poderia apresentar a sua Moção nessa
reunião. Diante do esclarecimento da Presidente, o conselheiro apresentou a Moção ao
conselho. Finalizada a apresentação, a Presidente colocou em votação o pedido de Moção
do conselheiro. Por unanimidade, foi aprovado a Moção do Sindicato da Indústria da
Construção Civil do Distrito Federal - SINDUSCON-DF e da Associação das Empresas do
Mercado Imobiliário - ADEMI DF, onde manifestam preocupação com os impactos que
serão causados com a aprovação da Lei nº 14.447/2022, que altera os limites da Floresta
Nacional de Brasília. A Moção será encaminhada para o Congresso Nacional - Câmara
Federal e Senado Federal. Seguindo com os informes, a conselheira Regina
Fittipaldi/FÓRUM DE ONGS comentou sobre o processo 00391--00013152/2017--36,
relativo ao licenciamento ambiental do parcelamento de solo urbano RESIDENCIAL
TAMANDUÁ, situado na Região Administrativa XV no Recanto das Emas. Reiterou que
ainda não recebeu alguns esclarecimentos das instituições CAESB e ADASA para finalizar
a análise do processo. A Presidente informou que vai solicitar a secretaria executiva da
SEMA/DF que reitere esse pedido da relatora as instituições. Esgotada a pauta, a Presidente
agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a reunião. MARÍLIA MARRECO
CERQUEIRA, Secretária Executiva, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente do DF,
Presidente Substituta do CONAM/DF.

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

 

DECISÃO Nº 09/2023 - IBRAM/PRESI

O Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal, por meio de seu

Presidente, Sr. RÔNEY NEMER, nos termos da Lei nº 3.984, de 28 de maio de 2007, dá

publicidade – conforme preconiza a Resolução CONAMA nº 237/1997 - à decisão de

INDEFERIR o pedido de Licença de Instalação para o exercício da atividade de fabricação

de material cerâmico com utilização de lenha (Fábrica de tijolos), de interesse de Oliveira

Santana de Souza, localizado na Chácara Beira Córrego - Córrego Capão Comprido, São

Sebastião, referente ao processo de licenciamento ambiental nº 00391-00006106/2018-61,

nos termos do Parecer Técnico nº 596/2023 - IBRAM/PRESI/SULAM/DILAM-IV.

RÔNEY NEMER

Presidente

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 20, DE 23 DE MARÇO DE 2023
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, SUBSTITUTA, DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria nº 313, de 04 de novembro
de 2019, publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro de 2019, resolve:
Art. 1º Designar os titulares dos cargos relacionados abaixo para compor a comissão
Executora do Contrato nº 11/2023, celebrado entre a Defensoria Pública do Distrito Federal
– DPDF e a empresa STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA, cujo objeto
consiste na prestação de serviços de organização de eventos abrangendo mobiliários e
equipamentos para composição do ambiente e banheiro químico, conforme consta do
processo nº 00401-00007240/2023-26, a saber: DIRETOR, DA DIRETORIA DE
COMPRAS E MATERIAIS, Executor(a) do grupo 4, e GERENTE DO ITINERANTE,
Executor(a) do grupo 10.
Art. 2º Os titulares dos cargos designados no artigo anterior e seus respectivos substitutos
legais deverão observar o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993;
c/c o inciso II e parágrafo 5º do art. 41 do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010;
na Portaria nº 29-SGA, de 25 de fevereiro de 2004; na Portaria nº 125-SGA, de 30 de abril
de 2004 e na Portaria nº 222-SEPLAG, de 30 de dezembro de 2010.
Art. 3º A Diretoria de Contratos e Convênios desta DPDF disponibilizará o processo aos
servidores, bem como toda a legislação pertinente que se fizer necessária ao bom
desempenho da função de executor.
Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCINEIDE RODRIGUES RIBEIRO

TRIBUNAL DE CONTAS

SECRETARIA DAS SESSÕES
 

EXTRATO DE PAUTA Nº 10/2023
SESSÕES PLENÁRIAS DO DIA 29 DE MARÇO DE 2023(*)

Processos ordenados, sequencialmente, por tipo de sessão, Relator, assunto e interessado.
Sessão Ordinária Nº 5334
PRESIDENTE MÁRCIO MICHEL ALVES DE OLIVEIRA: 1) 19230/2010-e, Tomada de
Contas Especial, TERRACAP;

CONSELHEIRO MANOEL PAULO DE ANDRADE NETO: 1) 2061/1996-e, Tomada de
Contas Especial, TERRACAP; 2) 12684/2012-e, Tomadas e Prestações de Contas Anuais
e Extraordinárias, Sec. de Est. de Ciência e Tecnologia; 3) 5896/2014-e, Tomada de
Contas Especial, GPCF; 4) 15046/2014-e, Tomada de Contas Especial, DETRAN/DF; 5)
5018/2015-e, Auditoria de Desempenho/Operacional, SEAUD; 6) 13374/2015-e, Tomada
de Contas Especial, FAPDF; 7) 30516/2016-e, Tomada de Contas Especial, SES; 8)
19880/2018-e, Tomada de Contas Especial, TERRACAP; 9) 22520/2018-e,
Representação, CIDADÃO; 10) 00600-00013686/2021-63-e, Representação, MPJTCDF -
G4P; 11) 00600-00000094/2022-62-e, Tomada de Contas Especial, ECONTAS; 12)
00600-00000301/2022-89-e, Tomada de Contas Especial, ECONTAS; 13) 00600-
00005106/2022-45-e, Tomadas e Prestações de Contas Anuais e Extraordinárias,
ECONTAS; 14) 00600-00007997/2022-74-e, Representação, SINAFITE-DF; 15) 00600-
00011608/2022-13-e, Licitação, Secretaria de Estado de Educação - SEE; 16) 00600-
00013848/2022-44-e, Representação, TCDF/SESPE; 17) 00600-00013958/2022-14-e,
Admissão de Pessoal - Análise Automatizada, Polícia Civil do Distrito Federal - PCDF;
18) 00600-00000351/2023-47-e, Admissão de Pessoal, TCDF; 19) 00600-00001902/2023-
90-e, Representação, MPJTCDF;
CONSELHEIRO ANTONIO RENATO ALVES RAINHA: 1) 30405/2017-e, Tomada de
Contas Especial, RA XXX; 2) 00600-00007521/2020-71-e, Representação, TCDF; 3)
00600-00008709/2020-37-e, Representação, Ministério Público junto ao TCDF; 4) 00600-
00012741/2021-06-e, Solicitações de Informações, CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL; 5) 00600-00000631/2022-74-e, Análise de Concessão,
SIRAC; 6) 00600-00006141/2022-81-e, Representação, TCDF; 7) 00600-00012371/2022-
80-e, Licitação, Secretaria de Estado de Educação - SEE; 8) 00600-00014060/2022-55-e,
Representação, G2P; 9) 00600-00000011/2023-16-e, Representação, TCDF;
CONSELHEIRA ANILCÉIA LUZIA MACHADO: 1) 33801/2010-e, Admissão de
Pessoal, SEPLAG; 2) 38376/2017-e, Representação, DINÂMICA ADMINISTRAÇÃO
SERVS E OBRAS LTDA.; 3) 8094/2019-e, Tomada de Contas Especial, SES; 4) 00600-
00000439/2020-16-e, Representação, DIASP3-SEASP; 5) 00600-00000461/2021-47-e,
Licitação, Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP; 6) 00600-
00007009/2021-14-e, Acompanhamento da Gestão Governamental, Tribunal de Contas do
Distrito Federal; 7) 00600-00003320/2022-67-e, Admissão de Pessoal, Polícia Civil do
Distrito Federal - PCDF; 8) 00600-00005997/2022-30-e, Representação, TCDF; 9) 00600-
00006791/2022-27-e, Análise de Concessão, SIRAC; 10) 00600-00010168/2022-79-e,
Estudos Especiais, Secretaria de Fiscalização de Pessoal - SEFIPE; 11) 00600-
00010234/2022-19-e, Análise de Concessão, SIRAC; 12) 00600-00000582/2023-51-e,
Análise de Concessão, SIRAC; 13) 00600-00000647/2023-68-e, Análise de Concessão,
SIRAC; 14) 00600-00000668/2023-83-e, Análise de Concessão, SIRAC; 15) 00600-
00001092/2023-71-e, Admissão de Pessoal - Análise Automatizada, Sec. de Estado de
Planejamento e Orçamento - SEPLAN; 16) 00600-00001349/2023-95-e, Admissão de
Pessoal, Polícia Civil do Distrito Federal - PCDF; 17) 00600-00001619/2023-68-e,
Admissão de Pessoal - Análise Automatizada, Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social do Distrito Federal - SEDES; 18) 00600-00001831/2023-25-e, Análise de
Concessão, SIRAC; 19) 00600-00001905/2023-23-e, Análise de Concessão, SIRAC; 20)
00600-00001910/2023-36-e, Análise de Concessão, SIRAC; 21) 00600-00001933/2023-
41-e, Análise de Concessão, SIRAC; 22) 00600-00001934/2023-95-e, Análise de
Concessão, SIRAC; 23) 00600-00001940/2023-42-e, Análise de Concessão, SIRAC; 24)
00600-00001961/2023-68-e, Análise de Concessão, SIRAC; 25) 00600-00001966/2023-
91-e, Análise de Concessão, SIRAC; 26) 00600-00001992/2023-19-e, Análise de
Concessão, SIRAC; 27) 00600-00002029/2023-52-e, Análise de Concessão, SIRAC; 28)
00600-00002042/2023-10-e, Análise de Concessão, SIRAC; 29) 00600-00002103/2023-
31-e, Representação, Empresa Privada;
CONSELHEIRO INÁCIO MAGALHÃES FILHO: 1) 19900/2011-e, Tomada de Contas
Especial, SEDEST; 2) 21649/2016-e, Tomada de Contas Especial, DER-DF; 3)
26763/2018-e, Aposentadoria, SIRAC; 4) 28022/2018-e, Tomada de Contas Especial, SE;
5) 10390/2019-e, Prestação de Contas Anual, BRB Serviços; 6) 3373/2020-e, Tomada de
Contas Especial, COOPATRAM- COOPERATIVA DE PROFISSIONAIS AUTÔNOMOS
DE TRASNPORTE DE SAMA; 7) 00600-00004449/2020-21-e, Aposentadoria, SIRAC;
8) 00600-00006718/2020-93-e, Representação, Ministério Público junto ao TCDF; 9)
00600-00007067/2020-59-e, Análise de Concessão, SIRAC; 10) 00600-00007100/2020-
41-e, Tomada de Contas Especial, SES. SANOLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ALIMENTAÇÃO LTDA.; 11) 00600-00004936/2021-74-e, Representação, MPjTCDF;
12) 00600-00010042/2021-13-e, Parcerias Público-Privadas e Concessões Comuns, TCDF;
13) 00600-00003092/2022-25-e, Representação, Auto Viação Marechal, Viação Pioneira,
Viação Piracicabana, Urbi e Viação São José; 14) 00600-00010744/2022-88-e, Análise de
Concessão, SIRAC; 15) 00600-00011394/2022-77-e, Representação, SINDSAUDE/DF;
16) 00600-00012586/2022-09-e, Representação, TCDF; 17) 00600-00000550/2023-55-e,
Admissão de Pessoal, TCDF;
CONSELHEIRO PAULO TADEU VALE DA SILVA: 1) 19948/2012-e, Tomada de
Contas Especial, MINISTERIO PUBLICO DO TCDF; 2) 00600-00005673/2020-30-e,
Representação, Ministério Público junto ao TCDF; 3) 00600-00000140/2023-12-e,
Admissão de Pessoal, Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES;
CONSELHEIRO ANDRÉ CLEMENTE LARA DE OLIVEIRA: 1) 32956/2008-e,
Tomadas e Prestações de Contas Anuais e Extraordinárias, BRB S/A; 2) 18416/2011-e,
Tomadas e Prestações de Contas Anuais e Extraordinárias, 3ª ICE- Contas; 3) 20027/2017-
e, Tomada de Contas Especial, NOVACAP; 4) 10098/2019-e, Tomada de Contas Especial,
SES; 5) 00600-00005899/2021-11-e, Auditoria de Regularidade, DIFO; 6) 00600-
00008377/2021-71-e, Auditoria de Desempenho/Operacional, CBMDF; 7) 00600-
00010369/2021-95-e, Auditoria de Regularidade, Secretaria de Agricultura,

PÁGINA 32 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 59, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

hiago.fareco
Destacar




